各 位

令和 7 年 2 月 5 日

株式会社浜屋の JICA「2024 年度中小企業・SDGs ビジネス支援事業-JICA Biz-」
採択について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋、以下「当行」）は、株式会社浜屋様（代表取締役 小林 一平）と

連携して、独立行政法人国際協力機構（以下、JICA）へ申請していたモンゴルにおけるビジネスプランが、「中小

企業・SDGs ビジネス支援事業-JICA Biz-」の「ビジネス化実証事業」に「地域金融機関連携案件」として当行が

参画する内容で採択されたことから、下記のとおりお知らせいたします。

JICA「中小企業・SDGs ビジネス支援事業-JICA Biz-」は、日本企業の製品・技術を途上国での活用可能性

の調査・実証を通し、企業の海外展開と途上国の開発促進を目指す事業です。

また、「地域金融機関連携案件」は、案件申請法人と地域金融機関が連携して海外展開を検討・調査するこ

とで、途上国の課題を解決する SDGs ビジネスの実現性を高めるとともに、地域活性化に一層資することが期待さ

れる事業として JICA が採択した案件です。

当行は、今後も JICA をはじめとする公共機関等と連携して、お客さまの海外進出の支援や、開発途上国の社

会的課題の解決に貢献し、SDGs の達成と地域活性化を目指してまいります。

※JICA Biz 採択ページへのリンク https://www.jica.go.jp/information/press/2024/20241223_41.html

１．連携先企業概要

企 業 名 株式会社浜屋

所 在 地 〒355-0076 埼玉県東松山市下唐子 1594

代 表 者 代表取締役社長 小林 一平

業   種 都市鉱山リサイクル事業・ベースメタルリサイクル事業・リユース事業

創   立 1991 年 1 月 21 日

２．採択された事業概要

対象国 モンゴル

事業名
モンゴル国廃棄物減容と障がい者雇用促進に資する電子廃棄物市場形成に係るビジネス化

実証事業

事業概要
モンゴル国で埋め立て廃棄されている電子廃棄物を廃棄前に回収し、リサイクルすることでモン

ゴル国の廃棄物の減容化に繋げ、現地の障害者を含む雇用の創出を行う。

関連する SDGs

実施期間 今後契約締結を行ったうえで調査開始予定

https://www.jica.go.jp/information/press/2024/20241223_41.html